[bookmark: _GoBack]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору на оказания транспортно-экспедиционных услуг №__________ от ___.___.20__

г. Санкт-Петербург                                                                     	                       «____»_____________ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Возовоз» (зарегистрированное и осуществляющее деятельность по законам Российской Федерации с местом нахождения по адресу: 196240, Санкт-Петербург, улица Кубинская, дом 75, корпус 2, литер А, комната 38, состоящее на учете в Межрайоной инспекции №23 по Санкт-Петербургу, ИНН 7842519720, дата государственной регистрации 12 мая 2014 года, ОГРН 1147847168501), в лице представителя _______________________________________________, действующей на основании доверенности №____ от ____________, именуемое далее «Экспедитор», с одной стороны, и

_____________________________________ «________________» (зарегистрированное и осуществляющее деятельность по законам Российской Федерации с местом нахождения по адресу:_____________________ ___________________________________________, состоящее на учете в ___________________________, ИНН ______________, дата государственной регистрации ________________, ОГРН __________________), в лице генерального директора ______________________________________________, действующего на основании ________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее  по тексту – «Соглашение») к договору на оказания транспортно-экспедиционных услуг №__________ от ___.___.20___ (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

Предмет соглашения
1. Стороны установили следующие условия оказания Экспедитором услуги «Проверка комплектности документов»:
1.1. Услуга оказывается при заказе Клиентом услуги «Возврат сопроводительных документов».
1.2. Услуга оказывается при передаче Экспедитору полного комплекта документов для каждой Заявки клиента/Экспедиторской расписки:

	Вид документа
	Количество документов, предоставляемых в комплекте Клиентом
	Количество документов, возвращаемых Экспедитором

1.3. Услуга оказывается при условии, что проверка количества документов, предоставленных Клиентом/Грузоотправителем, проводится только на ОСП Экспедитора, в том числе, при заказе Клиентом услуги «Забор груза у Клиента».
При заказе Клиентом услуги «Забор груза у Клиента» сопроводительные документы запечатываются в отдельный сейф-пакет в присутствии Грузоотправителя.
2. Экспедитор обязан проверить количество документов, переданных Клиентом/Грузоотправителем, с количеством, указанным в п.1.2 Соглашения.
В случае отсутствия необходимого количества документов, указанного в п. 1.2 Соглашения, Экспедитор информирует об этом Клиента по электронной почте ________________________.
Экспедитор обязан остановить отправку Груза без количества сопроводительных документов, указанных в п.1.2 Соглашения, только в случае письменного требования об этом Клиента.  В таком случае, дата доставки Груза может быть изменена Экспедитором в одностороннем порядке без наложения на него штрафных санкций.
3. При расхождении количества фактически предоставленных документов Клиентом с количеством, указанным в п.1.2 Соглашения, и при отсутствии письменных указаний Клиента о количестве передаваемых Грузополучателю документов, Экспедитор передает Грузополучателю то количество документов, которое указано в п.1.2 Соглашения, а при их недостаточности, все имеющиеся у него экземпляры. При этом Клиент обязуется оплатить все оказанные услуги Экспедитором в полном объеме, в том числе услугу «Проверка комплектности документов», с того момента, когда сопроводительные документы должны были быть возвращены Клиенту, но в любом случае не позднее 10 рабочих дней с даты выдачи Груза Грузополучателю, и не вправе требовать от Экспедитора документы, которые должны быть возращены Клиенту, в количестве, указанном в п.1.2 Соглашения.
4. В случае невозврата документов в количестве, указанном в п.1.2 Соглашения, по вине Экспедитора, Клиент обязуется в течение 5 рабочих дней, с момента запроса по электронной почте, предоставить дубликаты утраченных по вине Экспедитора документов. Если дубликаты предоставлены не будут, либо будут предоставлены не в полном комплекте, Клиент вправе не оплачивать услугу «Проверка комплектности документов», но при этом иные услуги, оказанные Экспедитором, подлежат оплате Клиентом в полном объеме, в том числе в случаях, указанных в абзаце втором настоящего пункта Соглашения.
Если между Сторонами достигнуто соглашение о порядке оплаты Транспортно-экспедиционных услуг с момента возврата сопроводительных документов, но такие документы были утрачены (испорчены), а Клиентом не были предоставлены дубликаты в необходимом количестве в сроки, указанные в первом абзаце настоящего пункта Соглашения, и при этом Экспедитором были оказаны иные услуги, заказанные Клиентом, надлежащим образом, то Клиент обязуется оплатить оказанные Экспедитором услуги в полном объеме с того момента, когда сопроводительные документы должны были быть возвращены Клиенту, но в любом случае не позднее 10 рабочих дней с даты выдачи Груза Грузополучателю.
5. В случае необходимости подписания возвратных документов, ранее не переданных Клиентом совместно с Грузом, услуга может быть оказана по согласованию с Экспедитором за счёт Клиента, при этом стоимость такой услуги отражается в Универсальном передаточном документе.
6. Настоящее соглашение является неотъемлемой часть Договора и действует до окончания срока действия Договора (либо до «__» ___________ 20__ года).
7. Настоящее соглашение составлено в двух идентичных экземплярах по одному каждой из сторон и является неотъемлемой частью Договора.
	Реквизиты и подписи сторон

	Клиент
	Экспедитор

	Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН                     , КПП
ОГРН

Банковские реквизиты:
р/с
в

к/сч
БИК
тел.
	Юридический адрес: 196240, Санкт-Петербург, улица Кубинская, дом 75, корпус 2, литер А, комната 38
Почтовый адрес: 196105, Санкт-Петербург, а/я 126
ИНН 7842519720, КПП 781001001
ОГРН 1147847168501

Банковские реквизиты:
р/с 40702810832180001462
в Филиале «Санкт-Петербургский»
АО «АЛЬФА-БАНК» г. Санкт-Петербург,
к/сч 30101810600000000786
БИК 044030786
тел. (812) 389-21-12, info@vozovoz.ru

Представитель клиента

____________________ /_________________/
м.п.
«____»______________ 201__ года

Представитель экспедитора

_____________________ /_________________/
м.п.
«____»_______________ 201__ года